
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «$Я» декабря 2021 г. № £ / /  
г. Кемерово

Об утверждении специальной надбавки к тарифам 
на транспортировку газа по газораспределительным сетям

ООО «Газпром газораспределение Томск» для финансирования 
Программы газификации Кемеровской области 

на 2020-2024 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных 
надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными 
организациями для финансирования программ газификации жилищно- 
коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, 
расположенных на территориях субъектов Российской Федерации», 
приказом ФСТ России от 21.06.2011 № 154-э/4 «Об утверждении методики 
определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку 
газа газораспределительными организациями для финансирования 
программ газификации», постановлением Правительства Кемеровской 
области - Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической 
комиссии Кузбасса», Региональная энергетическая комиссия Кузбасса 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить на период с 01.01.2022 по 31.12.2022 специальную 
надбавку к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным 
сетям ООО «Газпром газораспределение Томск», ИНН 7017203428, для 
конечных потребителей всех групп кроме группы «население» для 
финансирования Программы газификации Кемеровской области 
на 2020-2024 годы, подлежащей финансированию за счет средств 
специальной надбавки к тарифу на услуги по транспортировке газа 
ООО «Газпром газораспределение Томск» в размере 60,54 руб./ЮОО м3 без 
учета НДС и включая налог на прибыль.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса


